



Norges vassdrags- og energidirektorat
Postboks 5091 Majorstuen

0301 OSLO

Vår ref.	Arkivkode	Deres ref.	Dato
13/303-61/SH	S11		27.06.2017

MELDING OM POLITISK VEDTAK - UTTALELSE VEDRØRENDE HOFFMANSELVA SMÅKRAFTVERK

Kommunestyret behandlet i møte 22.06.2017 sak 39/17.

Følgende vedtak ble fattet:

Uttalelse til søknad om bygging av Hoffmannselva småkraftverk

Hamarøy kommune viser til forsendelse fra NVE datert 24.03.17 med søknad om utbygging av et småkraftverk i Hoffmannselva.

Hamarøy kommune vil i sakens anledning bemerke at en stiller seg undrende til at søknaden er ikke er sendt på åpen høring, men kun begrenset høring med opprinnelig høringsfrist 15. mai 2017.

Ifølge retningslinjene gitt i kommuneplanens arealdel for Hamarøy 2009-2018, pkt. 7.5., skal utbygging av småkraftverk ikke tillates der det «foreligger overvekt av motstridende interesser, herunder bl.a. fiske, biologisk mangfold og friluftsliv». Området har vesentlig kulturhistorisk verdi og er attraktivt område for friluftsliv. De inngrep en utbygging vil medføre vil forringe eksisterende kvaliteter, spesielt langs elveløpet. Samtidig vil en skånsom utbygging, med avbøtende tiltak, kunne gjøre området enda mer attraktivt for å utvikle i en kulturhistorisk sammenheng, og som utgangspunkt for friluftsliv og rekreasjon.

Forutsatt at kraftstasjonen legges ovenfor naturlig gyteplass for stor-ørret i Hoffmannselva, og at det oppnås enighet mellom kommunen og utbygger med hensyn til avbøtende tiltak og økonomisk kompensasjon, vil Hamarøy kommune, ut fra en helhetlig vurdering, finne det tilrådelig å tillate bygging av småkraftverk som omsøkt i Hoffmannselva.

Dersom det skulle bli aktuelt å tillate utbygging, vil Hamarøy kommune kreve følgende avbøtende tiltak:

- Det må slippes tilstrekkelig minstevannføring hele året.
- Det settes av et engangsbeløp på kr 2 500 000 til vern av lokale kulturminner i og rundt Hoffmannselv, samt til fiskekultiveringstiltak i Sandnesvatn, Strindvatn og Rotvatn.

- Det settes av et årlig beløp på kr 300 000 som skal gå til vedlikehold av kulturminnene i og ved Hoffmannselv, oppsyn og fiske- og kultiveringstiltak for de tre nevnte vann. Beløpet reguleres etter konsumprisindeks.
- Hamarøy kommune forutsetter at planlagt vei til gården opparbeides med en parkeringsplass før en kommer inn på tunet, og at veien vil være åpen for fri ferdsel. Infrastrukturtiltakene forventes gjennomført med høy estetisk kvalitet og landskapsmessig tilpasning.
- Da Hoffmannselv kraftverk er et ytterligere inngrep i et allerede sterkt regulert vassdrag burde reguleringsforskriftene i vassdraget vært sett i en sammenheng. Mye tyder på at en revisjon av reguleringsbestemmelse for Sagfossen kraftverk burde vært endret med hensyn til tidspunkt for vannslipp i laksetrappa og mengde, for at laksetrappa kan fungere optimalt.

Saksutredning:

Hamarøy kommune mottok 04.03.2013 søknad om konsesjon til bygging av tre småkraftverk i kommunen, deriblant Hoffmannselva kraftverk. NVE avsto søknaden 26.02.2014. Søknaden ble, etter en helhetsvurdering avslått fordi ulempene ved bygging av Hoffmannselva kraftverk var større enn fordelene. Hamarøy kommune var i forrige runde positiv til utbygging under forutsetning av nødvendige avbøtende tiltak og at det ble stilt økonomisk kompensasjon fra søker. Fylkesmannen i Nordland frarådet utbygging og Nordland Fylkeskommune og reindriftsforvaltningen i Nordland fremmet innsigelse. Det var i hovedsak hensynet til reindrift som var avgjørende for NVE sitt vedtak i saken.

Nå søker Nord-Salten Kraft AS på nytt med ny løsning som skal ta hensyn til grunnlaget for avslag av forrige søknad. Nord-Salten Kraft AS ber om at søknaden blir ansett som en ny søknad, og ikke endring av den gamle. NVE mente saken var godt nok opplyst gjennom tidligere saksbehandling, dermed ble søknaden kun sendt på en begrenset høring til de høringspartene som tidligere har uttalt seg i saken.

Hamarøy kommune mottok den nye søknaden 24.03.17. Høringsfristen var satt til 15.05.17. Kommunen fikk forlenget frist til 26.06.17.

Kraftverket

Installasjonen vil være på 3,2 MW med en estimert årsproduksjon på 16,6 GWh, likt det det var søkt om tidligere. Planlagt slipp av minstevannføring er også den samme; 1,61 m³/s fra 1. mai - 30. september (sommer) og 0,91 m³/s fra 1. oktober - 30. april (vinter). Fjerdevatnet blir ikke regulert og det bygges følgelig ingen nye reguleringsmagasiner. Kraftstasjonen bygges i fjell, ikke i dagen slik det var planlagt i forrige runde.

Adkomst

Det etableres en ny adkomst i stedet for å benytte skogveien sørøst for Falkelv transformatorstasjon. Statens vegvesen har uttalt at det må søkes om avkjørsel fra E6 før tiltaket kan igangsettes og at plasseringen må avklares nærmere. De ber om at krav om søknad

om avkjørsel fra E6 blir tatt med i konsesjonsvilkårene. Videre legges det opp til å etablere en midlertidig adkomst til dam området fra trafostasjonen langs en gammel traktorvei på østsiden av Hoffmannselva.

Inntaksdam

For å unngå å berøre vannstandsvariasjonene i elva mellom utløpsosen av Fjerdevatnet og 200 m nedover Hoffmannselva bygges inntaksdam nedstrøms første fossefall (dermed unngås konflikt med driving av rein over utløpet av Fjerdevatnet og øvre del av Hoffmannselva).

Avbøtende tiltak

Det er i søknaden listet planlagte avbøtende tiltak, som i tidligere søknad var satt som *mulige* avbøtende tiltak:

- Omløpsventil
- Hekkekasser for fossefall
- Etablering av terskel for å lede ål langs bunn av inntaksdammen

Høringsuttalelser

Ved høringsfristens utløp hadde NVE mottatt innspill fra to privatpersoner som begge stilte seg negativt til utbygging av kraftverket.

Vurdering:

Sammenstilling av konsekvenser, endring fra forrige søknad er understreket.

Fagtema	Konsekvenser- søknad 2013	Konsekvenser- søknad 2017
Rødlistearter	Liten til middels negativ	Liten til middels negativ
Terrestrisk miljø	Liten til middels negativ	Liten til middels negativ
Akvatisk miljø	<u>Middels negativ</u>	<u>Liten til middels negativ</u>
Landskap	Middels negativ	Middels negativ
Naturområder med urørt preg	Ingen	Ingen
Kulturminner og kulturmiljø	Middels negativ	Middels negativ
Reindrift	<u>Middels negativ</u>	<u>Liten i drift, liten/middels negativ i anleggsfasen</u>
Jord- og skogressurser	Liten positiv	Liten positiv
Ferskvannsressurser	Ubetydelig	Ubetydelig
Brukerinteresser	Liten til middels negativ	Liten til middels negativ
Samfunnsmessige virkninger	Liten positiv	Liten positiv
Kraftkabel	Ubetydelig	Ubetydelig

Kulturminner og kulturmiljø

Tiltaket som er omsøkt i 2017 vurderes å ha liten negativ påvirkning, mens tidligere søknad vurderte at påvirkningen ville bli middels negativ. Bakgrunnen for endringen av vurderingen er for saksbehandler noe uklart, men det kan tenkes at det har en sammenheng med valg av adkomstvei.

Nordland Fylkeskommune og Sametinget utførte befaringer av området i 2013 uten at det ble påvist automatisk fredete kulturminner.

Naturmangfold og friluftsliv

Fylkesmannen uttaler i sitt brev av 24.05.17 at de reviderte utbyggingsplanene ikke gir reduksjon i de negative virkningene redusert vannføring vil få for fisk og andre akvatiske arter i Hoffmannselva. Det vurderes også at effekten av de fysiske tiltakene, samt redusert produksjon av bunndyr og ørret vil, slå negativt ut for brukerinteressene i en del av et vassdrag som allerede er tungt utnyttet til kraftproduksjon.

Reindrift

Fordi inntaket nå er planlagt på kote 69,5 i motsetning til tidligere søknad hvor inntaket var planlagt på kote 72 vil inntaksbassenget og inntaksdam i mindre grad berøre flytteleia over Hoffmannselva ved utløpet av Fjerdevatnet. Det fremgår av søknaden at negativ påvirkning av utbyggingen på reindriften vil være størst i anleggsperioden.

Søknaden om utbygging av Hoffmannselva må også sees i sammenheng med utbedringen av E6 hvor det i den forbindelse ble gitt tillatelse til omlegging av flytteleia. Fylkesmannen vurderer det som svært uheldig om det blir anleggsvirksomhet og kommer flere inngrep i dette området samtidig som reinflokken skal tilvennes ny flytteleitrasé.

Kan avgjørelsen påankes: Nei

Med vennlig hilsen
Hamarøy kommune

Trine Olvik
møtesekretær

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ingen signatur

Kopi til:
Ordfører Jan-Folke Sandnes
Rådmann Eirik André Hopland
Arealplanlegger Senia Hagen